Информация о результатах проверки 
	Объект контроля 
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Лебяжьевский Социально-культурный центр» (МБУК «Лебяжьевский СКЦ»)

	Основания для проведения контрольного мероприятия
	приказ по Финансовому отделу Администрации Лебяжьевского муниципального округа  от "26" мая 2025г. № 17

	Вид контрольного мероприятия
	Выездная проверка

	Тема контрольного мероприятия
	Проверка предоставления и использования субсидий, предоставленных из бюджета публично-правового образования бюджетным учреждениям, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой отчетности)

	Проверяемый период
	с 01.03.2022 года по 30.04.2025  года.

	Срок проведения контрольного мероприятия
	15 рабочих дней с  02.06.2025 по 24.06.2025 года.

	Выявленные нарушения
	1. В нарушение ст.34 БК РФ установлены  неэффективные расходы бюджета в виде уплаты пеней, штрафов на сумму 81892,7 рублей.
2. В нарушение Пунктов 117 - 118 Инструкции N 157н. не списаны на забалансовый счет автошины 6 штук на сумму 38400 рублей, аккумулятор 3 штуки на сумму 5188,8 рублей.
3. В нарушение рекомендаций письма Минздрава РФ и Минтранса РФ от 21.08.2003 N 2510/9468-03-32 "О предрейсовых медицинских осмотрах водителей транспортных средств" (далее - Письмо N 2510/9468-03-32) в  путевых листах  не проставляется отметка о прохождении  обязательного медицинского освидетельствования водителей транспортных средств на рейсы внутри муниципального округа.
4. В нарушение Письмо Минфина России от 04.12.2008 N 03-03-06/4/94 на ремонт основных средств дефектные ведомости не составлялись, за 2024 год по КБК КБК 08018300288020244.4.105.34.444 на сумму 92455,47 рублей, по КБК08018300288020244.4.105.36.446 на сумму 340076 рублей.  
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Основания для проведения контрольного  мероприятия  приказ по Финансовому отделу  Администрации Лебяжьевского  муниципального округа    от  "26" мая 2025г.  № 17  

Вид контрольного мероприятия  Вы езд ная проверка  

Тема контрольного мероприятия  Проверка предоставления и использования  субсидий,   предоставленных из бюджета  публично - правового образования  бюджетным учреждениям, и их отражения в  бухгалтерском учете и бухгалтерской  (финансовой отчетности)  

Проверяемый период  с  01.03.2022 года по 30.04.2025   года.  

Срок проведения контрольного  мероприятия  15 рабочих дней с  02.06.2025 по 24.06.2025  года.  
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